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nærmeste 7 Aar før Provisorierne» hvilket 
altsaa sammenlignet med Fortidens maa anses. 
for særdeles tilfredsftillende fra Folketinget-3 
Standpunkt. 

Det ærede Medlem tilfredsstillede ikke 
min Videbegærlighed med Hensyn, til, hvad, 
han vilde gøre ved. Fæstnii»i,gsvæsenet. Han» 
har» tilbudt Landstsiiget Forhandling paa 
Grundlag gf at nægte Vedligeholdelse til 
Landbefæstningen og» Vtiddelgrundsfoxte»t», 
men han vilde ikke sige knoget sov: helst; om, 
hvilket andet Grundlag han har, og han 
maa nol indrømme, at det Grundlag i sig 
selv er lovlig rundt. Han vilde ikke sige 
noget; som helst andet andet om, hvad, for 
Jdeer han kommer til Landstinget med og 
opfordrer til at for-handle viig« Men det 
ærede Medlem vilde være lovlig fordrings- 
fuld, hvis han ventede, at Landstinget paa 
dette Grundlag skulde gaa til en Forhand- 
ling. Jeg har» ikke hørt Spor af Aiitydning 
af. hvad der skulde naas ved den Forhand- 
ling om Ordningen af Fæstningsvoeseiiet, 
om en Ordning, der niilitært, okononiisk og 
borgerlig set 홢홢홢 eller hvordan det nu er, 
han udtrykker det 홢홢홢 skulde være heldigere 
end den, man nu har. Men maaske det 
ærede Medlem vil indhente det forsømte, jeg 
blev i alt Fald ikke klogere af det, han sagde; 

Det cerede, Medlem sluttede paa en ret 
høitidelig Maade med, at kunde vi faa Agra- 
rerne til, at stemme med os ved næste Valg, 
faa komme de til at stemme stik mod deres 
Program: Indskrænkning af de uproduktive 
Udgifter. Nej, saamænd gøre de ikke. Jeg 
er nærmest tilhojelig til at tro, at de ikke 
ved deres Afstemning ville binde sig til no- 
gen bestemt Gruppe. Sikkert er det i hvert 
Tilfælde, at hvis홢de ville lægge det Hoved- 
synspiiiilt til Grundlag for deres Afstemning : 
Indskrænkning af de uproduktive Udgifter, 
saa have de Grund til at stemme med dem, 
som gennemforte Forliget af 1ste April1894, 
thi det er det eneste, der er sket i en lang 
Aarrække for virkelig at indskrænke de. upro- 
duktive Udgifter. » 

Til det ærede Medlem fra Kalundborg 
(A.»Sørensett) skgl jeg kun sige faa Ord, 
jeg tror, jeg har besvaret ogsaa hans Be- 
ntaerknitiger ved, hvad jeg her har sagt. Har; 
mente, at der xaadede et saa forskelligartet 
Sindelag over for Faestningeni de to Grupx 
per, som her udgzzre Udvalgets Flertal, at 
han slet ikke vidste, hvad de; skulde blive til 
og saa længe maatte han og hans Menings- 
fceller staa med Gevcer ved Fod. Det ærede 
Medlem skal slet ikke bekymre sig om de for? 
skellige SNeninger om Fæstningen.« De re- 
ferere sig naturligvis saa vel til Fxesttliiik 
gens Oprindelse som dens almindelige Brug- 

barhed og Anvendelse, men de komme slet 
ikke i Betragtning paa dette Budget, fordi 
det Synspunkt, der er anlagt ak os, over 
forFaestningen med Hensyn til dette Bud- 
get, er faa grumme simpelt og sorstaaeligh 
ganske simpelt dette: Vi give det knappest 
fornødne tizl dens Vedligeholdelse og Drift, 
fordi den nu en Gang er der, og vi ikke se, 
at der; i-en; Fremtid, vi kunne overskue, kan 
blive gjort nogen Forandring med Hensyn 
til gt boxtskaffe det, som en Gang er. Alt- 
saa, Debatten derom anse vi for ret orkes- 
løs. Det eneste, som der er nogen Mening 
at tage en Dehat om 홢,홢홢: og i den Retning 
kunde ogsaa det ærede Mindretals Udtalel- 
ser tyde 홢- det er i Retning af Udvidelse og 
Omdannelse. Men det anser jeg under de 
nuværende Forhold for et scerlig farligt Æmne 
at komme ind paa; vi skulde helst holde os 
til det mindst mulige, til Vedligeholdelse af 
det, som» er der. Det cerede Medlem sagde, 
at aldrig havde noget dansk Folketing stemt 
for saa hoje Militcxerudgifter som det nuvæ- 
rende. Det vil det ærede Medlem rimelig- 
vis faa Lov til at sige ved hver eneste Fi- 
nanslov, -som kommer frem, fordi det er ui- 
vet, at paa de ordinære Paragrasfen hvor 
vi fulgt? bestaaende Loves Bestemmelser, er 
der visse Ting i Tidens Udvikling, blandt 
andet Arbejdslvnnens Stigning, som gør, 
at der altid nvdvendigvis vil kpxUme nogen 
Forogelse i alt Fald gennem en længere 
Aarreekke Men det ærede« Medlem maa saa, 
naar han sprger over dette Forhold, kunne 
finde en Trøst eller burde kunne finde en 
Trøst deri, at der i Fjor i April Maaned 
blev gennemfart en Hærlov, som berører det 
vigtigste af alle de Momenter, der have bragt 
s 232 til at stige, nemlig Foragelfen i Per- 
sonellet For den er der sat en Begrcens- 
ning. og derfor vil Stigningen i Fremtiden 
langtfra blive af saa væsentlig Betydning 
som tidligere, skant nogen Stigning Tville de 
naturlige Forhold altid medføre; Hvor det 
ærede Medlem har faaet sine l08,000 Kr. 
fra, begriber iea ikke, men det viste sia in 
ogsaa, a t  dets cerede Medlem fra Ringkabing 
var kommet til et ganske andet og adskillig 
rigtigere Resultat, saa det skal jeg ikke komme 
ind paa. , 

P l a n :  Jeg bad egentlig on; Ordet, 
da det ærede Medlem fra Nørresundbl) (J.  
K. Larfexy havde udtalt sig imod, at vi her 
i Landet vilde gore Forsøg paa at avle Re- 
monteheste til Hcexens Brug, saaledes at vi 
kunde bekiytte vore egne Rexnsjnter i Stedet 
ser at købe i Udlandet. Jeg tror, det ærede 
Medlem tager fejl. Han henviste til en 
meget stor sagkyndig, men udtalte ikke, hvad 


